СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

                                                         РЕШЕНИЕ № 12-2

  2 сентября 2022 г.                                                                                           г. Лагань

 В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Лаганского районного муниципального

образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия

решило:

   1.  Внести в Положение об Управлении развития агропромышленного

комплекса Лаганского района, утвержденное решением Собрания депутатов

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 19

марта 2014г. № 37-2 (с изменениями от 9 февраля 2021 г. № 5-4)  изменения

согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Собрания депутатов

Лаганского районного муниципального

образования Республики Калмыкия                                                Богатов М.А.

Глава Лаганского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия( ахлачи)                                                        Очиров О.С.

                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                        к решению Собрания депутатов

                                                                                                                         Лаганского районного

                                                                                                           муниципального  образования

                                                                                                                        Республики Калмыкия

                                                                                                         от  2 сентября 2022 года  № 12-2

Изменения,

вносимые в Положение об Управлении развития

агропромышленного комплекса Лаганского района,

утвержденное  решением Собрания депутатов Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия

от 19 марта 2014г. №37-2 (с изменениями от 9 февраля 2021г № 5-4)

1. Пункт 3.13 изложить в следующей редакции:

« 3.13 осуществляет государственные полномочия, переданные органам

местного самоуправления Лаганского районного муниципального образования

Республики Калмыкия,  в сфере поддержки сельскохозяйственного производства:

  3.13.1 по приему и передаче в орган исполнительной власти Республики

Калмыкия в сфере сельского хозяйства в порядке, установленном Правительством

Республики Калмыкия, следующих документов:

а) отчетов о финансово-экономическом состоянии сельскохозяйственных

товаропроизводителей ;

б) отчетов о достижении значений результатов предоставления субсидий и

показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидий;

в) отчетов об осуществлении расходов, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии;

г) заявлений и документов, необходимых для получения субсидий от

сельскохозяйственных товаропроизводителей;

3.13.2  по организации защиты от проникновения на территорию Лаганского

районного муниципального образования Республики Калмыкия вредителей

растений;

3.13.3 по информационному обеспечению сельскохозяйственных

товаропроизводителей агропромышленного комплекса Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия по развитию отраслей

сельского хозяйства;

3.13.4 по предоставлению данных в Единую федеральную информационную

систему земель сельскохозяйственного назначения.».